АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	П Р И К А З

от 15 марта 2017 года                                                                                            № 153
Об итогах районного конкурса знатоков отечественной истории «Золотое кольцо», посвященного 50-летию главного туристического маршрута Центральной России
Во исполнение приказа управления образования администрации Селивановского района от 28.02.2017 № 124 «О проведении муниципального этапа областного конкурса знатоков отечественной истории «Золотое кольцо», посвященного 50-летию главного туристического маршрута Центральной России» 15 марта 2017 года на базе МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» прошел районный конкурс знатоков отечественной истории «Золотое кольцо», посвященный 50-летию главного туристического маршрута Центральной России (далее - Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 4 команд из образовательных организаций: МБОУ Волосатовская СОШ, МОУ «Малышевская СОШ»,  МОУ  «Красногорбатская СОШ», МБОУ Новлянская СОШ.
Конкурс был организован в форме маршрутно-кольцевой игры, которая включала в себя станции с теоретическими заданиями, а именно: «История городов Золотого кольца»; «Малое Золотое кольцо Владимирской области»; «Культурное пространство Золотого кольца»; «Народные художественные промыслы Золотого кольца»; «Великая российская революция в городах Золотого кольца»; «Уроженцы и деятели городов Золотого кольца». Все участники с большим интересом и ответственностью подошли к выполнению необходимых заданий, каждый смог проявить себя, показать свои знания.

Победителем Конкурса стала команда, набравшая наибольшую сумму баллов в общекомандном зачете - ими стали команда из МОУ «Красногорбатская СОШ» (руководитель А.Н. Кульпинова). Второе место разделили команды из МОУ «Малышевская СОШ» (руководители О.П. Андреева, О.А. Тетенина)                                                                                                                                                                       и МБОУ Новлянской СОШ (руководитель Н.В.Архипова). Третье место заняла команда из МБОУ Волосатовской СОШ (руководитель - М.Н. Кобякина).
Положительно оценивая итоги Конкурса, на основании материалов, представленных оргкомитетом, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги Конкурса согласно приложению.

2. Направить команду МОУ «Красногорбатская СОШ» - победителей Конкурса на областной конкурс знатоков отечественной истории 23 марта 2017 года в г. Владимир.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций изыскать возможность материального и морального поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Руководителю МОУ «Красногорбатская СОШ» Н.В. Рябовой обеспечить подготовку и участие команды победителей Конкурса в количестве 6 учащихся и 1 руководителя в областном конкурсе знатоков отечественной истории в соответствии с Положением.
5. Главному специалисту, эксперту МУ «ЦБУ и МР системы образования»  О.Н. Грибковой:

5.1. Довести итоги Конкурса до образовательных организаций.
5.2. Разместить информацию о Конкурсе на сайте управления образования администрации района.

[image: image1.png]5

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]Eo BT 7

QU # OTPH 15+ ;
0&/%%”00,;: . xh....w ...%
...D.'ﬂ. O T AT N I~

Начальник управления образования                                                    Н.С. Горшкова
Приложение
к приказу управления образования

администрации района
от 15.03.2017 № 153
Районный конкурс знатоков отечественной истории
«Золотое кольцо», посвященный 50-летию главного туристического маршрута Центральной России»
15.03.2017
 Итоговая таблица

	Общеобразовательные учреждения
	«История городов Золотого кольца»
	«Малое Золотое кольцо Владимирской области»
	«Культурное пространство Золотого кольца»
	«Народные художественные промыслы Золотого кольца»
	«Великая российская революция в городах Золотого кольца»
	 «Уроженцы и деятели городов Золотого кольца»
	Сумма баллов
	Место

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МОУ «Красногорбатская СОШ»
	9,5
	10
	9,8
	5
	7
	7
	48,3
	I

	МБОУ Волосатовская СОШ
	7
	9,5
	7,1
	6,5
	5
	4
	39,1
	III

	МОУ «Малышевская СОШ»
	8
	10
	9,6
	5
	7,5
	7
	47,1
	II

	МБОУ Новлянская СОШ
	8
	10
	9,6
	5,5
	7,5
	6,5
	47,1
	II